UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SXD-KHTC  Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2025

V/v đề nghị đăng tải Dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh ban hành Hướng

dẫn tiêu chuẩn kỹ thuật và mức giá dự

toán của tài sản là xe ô tô phục vụ công

tác chung của cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc danh mục tài sản mua sắm tập

trung cấp quốc gia trên địa bàn tỉnh

Thanh Hoá.

Kính gửi: Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hoá.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

17412/UBND-KTTC ngày 22/11/2024 về việc thực hiện Công văn số 11315/BTC-

QLCS ngày 22/10/2024 của Bộ Tài chính về triển khai Nghị định số 114/2024/NĐ-

CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ; trong đó, giao Sở Xây dựng (trước đây là Sở

Giao thông vận tải) chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các cơ quan, đơn vị liên

quan, nghiên cứu, tham mưu cho UBND tỉnh ban hành văn bản hướng dẫn về tiêu

chuẩn kỹ thuật và mức giá dự toán của tài sản (xe ô tô phục vụ công tác chung)

thuộc danh mục mua sắm tập trung quốc gia đã được Bộ Tài chính ban hành tại

Thông tư số 69/2024/TT-BTC ngày 01/10/2024.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Xây dựng đã khẩn trương phối hợp với

các cơ quan, đơn vị có liên quan hoàn thành dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

ban hành Hướng dẫn tiêu chuẩn kỹ thuật và mức giá dự toán của tài sản là xe ô tô

phục vụ công tác chung của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc danh mục tài sản mua

sắm tập trung cấp quốc gia trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.

Theo quy định tại Điều 49 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025

của Chính phủ quy định cơ quan chủ trì soạn thảo có trách nhiệm: “Đăng tải hồ sơ

dự thảo quyết định trên cổng thông tin điện tử của tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương trong thời gian ít nhất là 10 ngày để lấy ý kiến”. Vì vậy, Sở Xây dựng đề

nghị Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh đăng tải Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

ban hành Hướng dẫn tiêu chuẩn kỹ thuật và mức giá dự toán của tài sản là xe ô tô

phục vụ công tác chung của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc danh mục tài sản mua

sắm tập trung cấp quốc gia trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá lên Cổng thông tin điện tử

của tỉnh; trong đó có nội dung đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân đóng góp ý

2

kiến gửi về Sở Xây dựng Thanh Hoá, địa chỉ số 45 Đại lộ Lê Lợi, phường Lam

Sơn, thành phố Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hoá.

(Sở Xây dựng gửi kèm theo Dự thảo Quyết định và các tài liệu có liên quan)

Sở Xây dựng rất mong nhận được sợ quan tâm, phối hợp của Văn phòng Uỷ

ban nhân dân tỉnh/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, KHTC(TB).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lại Thế Khái

		2025-05-16T07:36:46+0700

		2025-05-16T07:50:23+0700

		2025-05-16T07:50:24+0700

		2025-05-16T07:50:25+0700